Nach dem Original.

XXVI. Schreiben des Bruder Johann von Capistrano an den deputirten Richter in der Streitsache des heiligen Blutes, Johann, Episcopum Panuensem, vom Jahre 1472.

Jesys Christvs.

Reuerende in Christo pater, et domine praestantissime, humili commendatione praemissa, gratiam salutarem et pacem in Domino sempiternam cum omni officio obsequendi. Cum intelligam quandam causam, de quodam cruore miraculoso, vt vulgo fertur, quae versatur inter Reuerendiss. D. Archiepiscopum Magdeburg. Germaniae Primatem, et dominum Episcopum Huelbergensem, positam esse in manibus vestris indicandam, precibus quibus possum, rogo et obsecro D. vestram, vt eam non prius iudicetis, nisi ab aliqua notabili Persona, vobis fida, res ipsa proprijs oculis visa fuerit, cum sit valde periculosa, quia multi multa dicunt, quae, si vera sunt, nescio: Vnum scio, quod Reuerendiss. D. Legatus Cardinalis S. Petri ad vincula, contra fautores illius rei, sententiam tulit. Scio et certior sum, vos meo non indigere consilio, pro summa sapientia et prudentia, quae in vobis elucet, at si eo volueritis pro

vestra innata benignitate vti, nihil prorsus in ea causa determinabitis, nisi vt praedixi, alicui fide digno et zelum Dei habenti, commissum fuerit, qui proprijs oculis cernat et perspiciat, quo pacto res illa se habeat, propterea, quia multi dicunt, cruorem illum, verum vel fictum nescio, ita esse annihilatum, vt iam nihil appareat conspicientibus. Reliquum est, vt Reuerenda Dignitas vestra, mea prece rogata, di-
guetur me aliquando Sanctissimo domino nostro Papae facere commendatum, quodque vt faciatis, etiam atque etiam rogo. Valeat Reuerenda D. vestra, quam Christus Iesus sempiterno tueatur aeuo. Ex op-
pido Lipsensi XXV Octobris, 1472.

V. R. D. fidelis seruulus et orator.

Frater Johannes de Capistrano, manu

propria me supscripsi.

Nach Lüdike.

XXVII. Der Magistrat zu Wittstock präsentirt dem Bischofe einen gewissen Johann Bold zum Vicar des Marien-, Laurentii- und Andreen-Altars zu Wilsnack, im Jahre 1488.

Reuerendo in Christo patri et domino, domino Buffoni dei et apostolice sedis gracia ecclesie Havelbergensis Episcopo, domino nostro gratioso aut ejus in spiritualibus vicario nec non officiali generali Consules opidi Wilsnack In singulis seruiendi beniuolam voluntatem. Ad perpetuam vicariam altaris beate Marie virginis gloriose sanctorumque Laurentii martiris et Andree apostoli sitam in ecclesia parochiali Wilsnack iam nouiter fundatam et erectam, cujus Jus patronatus seu presentandi ad nos pleno jure diuoscitur pertinere, honorabilem virum dominum Johannem Bolden presbiterum vestre diocesis paternitati vestre duximus presentandum et tenore presentium presentamus, Cum eo humiliter supplicantes et deuote, quatenus eundem Johannem ad idem altare instituire et inuestire ac accessum ejusdem altaris eidem committere dignemini propter deum, Sibi que de ipsius fructibus, redditibus, prouentibus, Juribus et obuentionibus uniuersis per illos quorum interest integre responderi facietis Adhibitis circa hec sollempnitatibus debitis et consuētis. Datum et actum Wilsnack Anno domini Millesimo, quadringentesimo, octuagesimo octauo die Lune Decima quarta mensis Julii nostro sub sigillo presentibus appenso.

Nach dem Original.

XXVIII. Ablassbrief einiger Cardinäle für das heilige Blut zu Wilsnack, vom Jahre 1500.

Georgius Albanens. et Hieronymus Praenestins. Episcopi, Ludouicus Johannes tituli Sanctorum quatuor Coronatorum, Dominicus tituli Sancti Clementis, Baptista tituli sanctorum Johannis et Pauli, Bernhardinus tt. sanctae Crucis in Jerusalem, Raimundus tt. sancti Vitalis, Guillermus tt. sanctae pudentianae, et Johannes tt. sanctae Mariae transiberimae, Presbyteri: Franciscus sancti Eustachij, Raphael sancti Georgij ad vellus aureum, et Julianus Sanctorum Sergij et Bachi, Diaconi, et Oliuerius Sabinens., Johannes Portuens. Episcopi, Ludouicus Johannes tt. sanctorum quatuor Coronatorum, et dominicus tt. sancti Clementis, Laurentius tt. sanctae Caeciliae, Baptista tt. sanctorum Johannis et Pauli, Guillermus tt. sanctae pudentianae, Dominicus tt. sancti Nicolai inter imagines, Johannes Antonius tt.

sanctorum Nerei et Achillei, Johannes tt. sanctae Priscae, Presbyteri: Raphael sancti Georgij ad vellus aureum, et Alexander sanctorum Cosmae et damiani, diaconi, miseratione diuina sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, Vniuersis et singulis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes ad opera charitatis inuitantur, tanto salubrius eorum animarum saluti prouidetur. Cupientes igitur, ut parochialis Ecclesia S. Nicolai oppidi Vuilsnack Huelberg: Dioecesis, congruis frequentetur honoribus, et a Christi fidelibus ingiter veneretur ac in suis structuris et aedificijs debite reparetur, conseruetur et manu teneatur, nec non libris, Calicibus, luminariis, ornamentis Ecclesiasticis, ac rebus alijs pro diuino cultu inibi necessarijs decenter muniatur: Vtque Christi fideles ipsi eo libentius deuotionis causa confluant ad eandem, et ad reparationem, conseruationem, manutationem ac munionem huiusmodi, manus promptius porrigantur adiutrices, quo ex hoc ibidem dono coelestis gratiae vberius conspexerint se resectos: Nos Cardinales praefati videlicet, quilibet nostrum per se, omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus vtriusque sexus vere poenitentibus et confessis, qui dictam Ecclesiam singulis videlicet octauarum Paschae et Pentecostes, ac Natiuitatis S. Iohannis Baptistae, nec non vigilia vigiliae S. Bartholomaei Apostoli, item singularum Octauarum Natiuitatis domini nostri Jesu Christi, et omnium Sanctorum, ac Epiphaniae Domini, nec non Annunciationis beatae Mariae virginis diebus, et eiusdem Ecclesiae dedicationis festiuitate a primis Vesperis vsque ad secundas Vesperas inclusue, deuote visitauerint annuatim, et ad praemissa manus porrexerint adiutrices, pro singulis festiuitatibus, seu diebus praefatis, quibus id fecerint, centum dies de iniunctis eis poenitentijs misericorditer in Domino relaxamus, praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum fidem literas nostras huiusmodi fieri nostrorum sigillorum iussimus appensione communiri. Datae Romae in domibus nostris, Anno a Natiuitate Domini Millesimo, quingentesimo, die vero decima sexta mensis Septembris, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et Domini nostri, Domini Alexandri diuina prouidentia Papae sexti Anno nono.